

## اخبار

### بانک قرض‌الحسنه مهر ایران از درمان بیماری‌های صعب‌العلاج حمایت می‌کند



بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در راستای برنامه‌های مسئولیت‌های اجتماعی خود، به بیماران معرفی‌شده از طرف مجمع خیرین سلامت استان تهران، بیش از ۱۰۰۰ فقره وام با رقم ۶۴میلیارد ریال در استان کرمانشاه پرداخت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در راستای برنامه‌های مسئولیت‌های اجتماعی خود، به بیماران معرفی‌شده از طرف مجمع خیرین سلامت استان تهران، بیش از ۱۰۰۰ فقره وام با رقم ۶۴میلیارد ریال در استان کرمانشاه پرداخت کرد.

«محمدسیروان گرامی‌پور» مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در استان کرمانشاه در این رابطه، اظهار داشت: طرح صلح هبه برای اهدای خیرات و نذورات اجرا شده و با سازمان‌ها و نهادهایی از جمله مجمع خیرین سلامت که در زمینه‌های مدنی و اجتماعی فعالیت دارند، همکاری‌می‌کنیم.

وی افزود: مجمع خیرین سلامت با استفاده از ظرفیت‌های این طرح و ثبت حسنه خیرین استان، هدیه و نذورات جاری را به عنوان وام قرض‌الحسنه به بیمارانی که توانایی پرداخت هزینه‌های درمان خود را ندارند، بدون شرط سپرده‌گذاری و ایجاد معدل حساب پرداخت می‌کند.

«گرامی‌پور» افزود: کارمزد این وام ۲ درصد است و مطالبات ناشی از عدم بازپرداخت به موقع آن کمتر از نیم درصد است که نشان از تعهد اخلاقی وام‌گیرندگان نسبت به بازپرداخت اقساط وام است.

شایان ذکر است اعضای هیأت مدیره مجمع خیرین سلامت استان کرمانشاه شامل جمعی از پزشکان متعدد، متخصص و خبّری است که به بیماران نیازمند و دارای بیماری‌های صعب‌العلاج در پرداخت هزینه‌های دارویی و درمانی کمک می‌کنند.

### سه فیلم منتخب بانک سینا در بخش «تجلی اراده ملی» جشنواره فیلم فجر تقدیر شدند

از سه فیلم منتخب بانک سینا در بخش «تجلی اراده ملی» جشنواره فیلم فجر تقدیر شد.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، بانک سینا در آیین بخش «تجلی اراده ملی» چهل‌و‌دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، سه فیلم برتر از نگاه خود با رویکرد تقویت وحدت ملی، حفظ و دفاع از کیان مرزهای جمهوری اسلامی ایران و تقویت روحیه کار دشواری را معرفی کرد.

بر این اساس، به انتخاب هیئت داورى بانک سینا، این جوایز به مهدی شامحمدی، کارگردان فیلم «مجنون» به خاطر نگاه ویژه برای تولید آثار ماندگار از چهره‌های هشت سال دفاع مقدس و امیرعباس رفیعی، کارگردان فیلم «احمد» برای یادآوری رشادت‌های بزرگ‌مردان و زنان این مرز و بوم در سختی‌ها اهدا شد. همچنین بانک سینا با تقدیر از بازی درخشان و ماندگار استاد سعید پورصمیمی در نقش پرویز دهداری، اسطوره فوتبال ایران، دیگر جایزه این بخش را به علی ثقفی به دلیل کارگردانی فیلم «پرویزخان» اعطا کرد. این جوایز توسط چنگیز جرجی، قائم‌مقام این بانک به فیلم‌های برتر اهدا شد.

هیئت داوران بانک سینا متشکل از محمدرضا شهیدی‌فرد، تهیه‌کننده سینما و تلویزیون، سیاوش حقیقی از فیلم‌سازان و تهیه‌کنندگان صنعت سینما و امیرلعلی، مدیر امور روابط‌عمومی و مشتریان بانک سینا بوده‌است. گفتنی است بانک سینا حامی چهل‌و‌دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر به عنوان بزرگ‌ترین رویداد فرهنگی جشن پیروزی انقلاب اسلامی بود.

وی در ادامه برای توصیف شرایط تغییر ساعات کاری گفت: «سال‌های گذشته ساعت‌های زمستانی و تابستانی داشتیم که یک ساعت اختلاف داشت، سال قبل از نظر افقی نیز ساعت هفت صبح ادارات کار خود را شروع می‌کردند، هفت صبح پارسال با شش صبح امسال از نظر افقی تفاوتی نکرده است، تا پایان دوره این کار انجام می‌شود تا ببینیم در سال‌های بعد چه قانونی لحاظ خواهد شد.»

به گزارش فرارو، پیش از این در قانون تغییر ساعت رسمی کشور آمده بود که «ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت ۲۴ روز فروردین یک ساعت به جلو کشیده می‌شود و در ساعت ۲۴ روز سی‌ام شهریور به حال سابق برگردانده می‌شود»، اما با تصویب طرح نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور، از آغاز سال ۱۴۰۲ دیگر ساعت رسمی تغییر پیدا نکرد. با این حال، به هیئت‌وزیران اجازه داده شد که ساعت شروع به کار سازمان‌ها، ادارات و مراکز تابعه را متناسب با ماه‌های گرم سال نواحی مختلف کشور از خرداد تا پایان شهریور حداکثر یک ساعت زودتر تعیین کند؛ کاری که از نیمه خرداد رسماً آغاز شد و به جای یک ساعت، دو ساعت تغییر کرد.

دفتر مطالعات فرهنگی مرکز پژوهش‌ها، در دهه ۱۳۸۰ شمسی گزارشی تحت عنوان «تغییر ساعات مدارس و تاثیر آن در دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان» انجام داده است. بر اساس این پژوهش، ۳۸/۹ درصد از اعضای کادر آموزشی مورد مطالعه خواهان آن بوده‌اند که طبق سال‌های قبل، ساعت رسمی کشور در بهار یک ساعت به جلو کشیده شود، ۴۱/۸ درصد نیز موافق وضعیت موجود (تغییر ۸ از صبح به ۷ صبح) بوده و ۲۰ درصد نیز اظهار داشته‌اند که بهتر است در طول سال ساعت رسمی کشور هیچ تغییری نداشته باشد. بر اساس این گزارش، عمده‌ترین مشکلات ناشی از تغییر ساعت از دیدگاه کادر آموزشی به ترتیب اولویت شامل: خواب آلودگی، کسالت و خستگی، بی‌نظمی و دیر رسیدن دانش‌آموزان به مدرسه، ایجاد نااماهنگی در میان اعضای خانواده، بی‌میلی به صرف صبحانه، تاثیر منفی بر درک مطالب و افزایش استرس بوده است و در همین حال عمده‌ترین مزایای تغییر ساعت نیز به ترتیب اولویت شامل: کاهش ترافیک، زود و راحت‌تر رسیدن به منزل در هنگام ظهر اعلام شده است.

با همه اینها، خاندوزی در بخش دیگری از سخنان خود گفته است: «بررسی‌های وزارت نیرو نشان می‌دهد تغییر ساعات اداری در تابستان امسال ۸۵۰ مگاوات در مصرف برق (معادل سه نیروگاه) صرفه‌جویی داشته. برای سال آینده هم فعلا به جای لایحه از همین اختیار ظرفیت دولت برای تغییر ساعت کاری اداره‌ها، استفاده می‌شود.»

با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح است از جمله این که آیا تغییر ساعت کاری ادارات می‌تواند بهترین گزینه برای کنترل مصرف انرژی در کشور ما باشد و چه راه‌های جایگزین دیگری در این زمینه وجود دارد؟ علی قنبری، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس، در گفتگو با فرارو به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

**چرا ساعت عقب و جلو می‌شود؟**

علی قنبری به فرارو گفت: «پیش از آن که بگوییم آیا تغییر ساعت ادارات و تثبیت این تغییرات مثبت است یا خیر باید به این موضوع اشاره کنم که تیم

چند و چون تغییر ساعت‌های اشتغال در هفته

# عقب نشینی عقربه‌های ساعت کار

گروه اقتصاد- تابستان سال جاری بود که وزیر نیرو اعلام کرد دولت برای کنترل مصرف انرژی به سیاست‌های تغییر ساعات کاری ادارات ادامه خواهد داد. علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: «مصوبه دولت برای تغییر ساعت کاری ادارات در تابستان جاری برای مدیریت مصرف برق، تا انتهای زمانی که برای آن تعیین شده پارچاست و دولت نسبت به اجرای آن مصمم است.»



اقتصادی دولت روی موضوعاتی متمرکز است که شاید اکنون موضوعات اولویت دار کشور محسوب نشوند. موضوعاتی در اقتصاد ما وجود دارد که بسیار پیچیده‌تر و حساس‌تر محسوب می‌شود، اما به شکل حل نشده باقی مانده است. این که کارمندان دیرتر سرکار بیایند یا زودتر بخشی از ماجراست، اما فارغ از بازخوردهای اقتصادی، اعداد و ارقام بازخورد راندمان کار ادارات چگونه است؟ صرفه‌جویی در مصرف انرژی از تولید داخلی در حال واردات هستیم. درواقع به جای آنکه بر پیچیدگی‌های متعدد اقتصادمان تمرکز کرده و از عدم ثبات اقتصاد کشورمان جلوگیری کنیم، درگیر فریعات شده ایم. بسیاری از زیرساخت‌های مصرف انرژی در کشور مشکل دارد و هنوز برای اصلاح این زیرساخت‌ها، اندرخم یک کوچه هستیم». متأسفانه ما هم ایرادات زیرساختی انرژی داریم و هم مصرف انرژی توسط دولت برای ساعات کار ادارات گرفته شد و ظاهراً قرار هم هست امسال نیز تثبیت شود، کم نیست. ما باید از تجربه دیگر کشورها در مدیریت منابع انرژی استفاده کنیم و سرلوحه کارمان قرار دهیم. اگر قرار باشد با تغییر ساعات کاری کنیم و امان در مسیرهای رفت و آمد، در هزینه‌های روانی و نادانی مدیران سازمان خود در فضای امن واماثلهم دچار مشکل شوند، بنابراین گرچه شاید سود کنترل انرژی را رقم زده باشیم، اما هزینه‌های اقتصادی دیگری را در مکانی دیگر خلق کرده ایم. به خاطر همه این دلایل است که معتقدم به جای پیگیری تعصب‌آمیز برخی شیوه‌ها، باید روی ایجاد روش‌های جایگزین و مناسب متمرکز شویم.»

تولید ناخالص داخلی یک کشور است. من معتقدم علیرغم همه هزینه‌هایی که در بخش انرژی کشور داریم، فاقد یک الگوی دقیق و مناسب و نظارتی را اجرایی کنیم، شاید بهتر است به عنوان قوانین بلندمدت، پشت این طرح است به اندیشه بگذاریم و خسارات را نیز به حداقل برسانیم. در حال حاضر کارخانجات زیادی در کشور ما در حال ورشکستگی و تعطیلی هستند و در عین حال به جای حمایت از تولید داخلی در حال واردات هستیم. درواقع به جای آنکه بر پیچیدگی‌های متعدد اقتصادمان تمرکز کرده و از عدم ثبات اقتصاد کشورمان جلوگیری کنیم، درگیر فریعات شده ایم. بسیاری از زیرساخت‌های مصرف انرژی در کشور مشکل دارد و هنوز برای اصلاح این زیرساخت‌ها، اندرخم یک کوچه هستیم». متأسفانه ما هم ایرادات زیرساختی انرژی داریم و هم مصرف انرژی توسط دولت برای ساعات کار ادارات گرفته شد و ظاهراً قرار هم هست امسال نیز تثبیت شود، کم نیست. ما باید از تجربه دیگر کشورها در مدیریت منابع انرژی استفاده کنیم و سرلوحه کارمان قرار دهیم. اگر قرار باشد با تغییر ساعات کاری کنیم و امان در مسیرهای رفت و آمد، در هزینه‌های روانی و نادانی مدیران سازمان خود در فضای امن واماثلهم دچار مشکل شوند، بنابراین گرچه شاید سود کنترل انرژی را رقم زده باشیم، اما هزینه‌های اقتصادی دیگری را در مکانی دیگر خلق کرده ایم. به خاطر همه این دلایل است که معتقدم به جای پیگیری تعصب‌آمیز برخی شیوه‌ها، باید روی ایجاد روش‌های جایگزین و مناسب متمرکز شویم.»

**وضعیت‌مان در مدیریت مصرف انرژی چگونه است؟**

این اقتصاددان گفت: «آمارها نشان می‌دهد که مصرف انرژی در ایران نسبت به بسیاری از کشورها بیشتر است. آمارهای بانک جهانی و آژانس محیط زیست اتحادیه اروپا نشان می‌دهد ایران از لحاظ شدت مصرف انرژی در قعر جدول جهانی قرار دارد. شدت مصرف انرژی به معنای نسبت میان واحدی از انرژی مصرفی، به واحد

### مردم باید آگاهانه اقدام به انتخاب کارگزاری در بازار سرمایه کنند

رییس اداره بازرسی کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص سو استفاده مالی یک فرد در پوشش پرسنل کارگزاری

بورسی ضمن بیان این که مردم باید آگاهانه اقدام به انتخاب کارگزاری برای سرمایه گذاری در بازار سرمایه کنند، اظهار داشت:

این اتفاق درچند ماه گذشته رخ داده و مدیرعامل کارگزاری مربوطه را به سازمان بورس و اوراق بهادار دعوت کردیم که ضمن ارائه توضیحات لازم، مستنداتی در این زمینه ارائه شد.

عبدالرضا سیدی به پاره ای از توضیحات درخصوص تجمع مالباختگان کارگزاری «برهان سهند» (شعبه نقده) پرداخت و به رئیس‌نگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران(سنا)، بیان کرد: این اتفاق برای چند ماه گذشته بود که مسوول کارگزاری را به سازمان بورس و اوراق بهادار دعوت کردیم و ضمن ارائه توضیحات لازم، مستنداتی در این زمینه ارائه شد.

وی به سواستفاده از اعتماد مردم در شهر نقده تاکید و اعلام کرد: این اتفاق از طریق فردی رخ داده که جزو پرسنل کارگزاری

## اخبار

### نمایشگاه رسانه های ایران، بستری برای تبیین عملکرد بانک ملی ایران



عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در جریان بازدید از بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران، با حضور در غرفه بانک ملی ایران در این نمایشگاه اظهارداشت: با توجه به برنامه ریزی‌های صورت گرفته در راستای حضور و حمایت‌های ویژه بانک از این نمایشگاه، فرصتی فراهم شده تا عملکرد و اقدامات مهم و اساسی بانک در حوزه اقتصادی و اجتماعی کشور معرفی و تبیین شود.

محمود شایان در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی بانک ملی ایران با بیان این که بانک ملی با حمایت خود از این نمایشگاه به تقویت پیوند جامعه رسانه ای کشور با آحاد جامعه کمک خواهد کرد، افزود: بانک ملی ایران با احساس مسئولیت در این نمایشگاه حضور یافت تا بهترین خدمات بانکی را در ایام برگزاری این نمایشگاه به اهالی رسانه کشور ارائه دهد. عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در ادامه با اشاره به ظرفیت‌های ویژه نمایشگاه رسانه‌های ایران تصریح کرد: باید از این ظرفیت برای آگاهی بخشی و آشناکردن هرچه بیشتر مردم و رسانه‌ها با خدمات و محصولات بانک استفاده کرد. شایان گفت: حضور فعال و موثر روابط‌عمومی و هیات تحریریه بانک ملی ایران در این نمایشگاه که مورد استقبال فعالان عرصه خبر نیز قرار گرفته است موجب مسرت و خوشحالی است و به فعالان این عرصه عرض خاقوت داریم. وی با حضور در غرفه بانک ملی ایران در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه های ایران، در جریان آخرین خدمات ارائه شده به موسسات خبری، اهالی رسانه و فعالان خبری قرار گرفت. عضو هیات مدیره بانک ملی ایران در خاتمه خاطرنشان کرد: با برگزاری این دوره از نمایشگاه رسانه‌های ایران، بدون شک شاهد خلق یکی از مهم‌ترین رویدادهای فرهنگی و رسانه‌ای کشور در سال جاری خواهیم بود و می توان از این فرصت برای آشنا کردن هرچه بیشتر مردم و رسانه‌ها از طرح‌ها و خدمات متنوع بانک ملی ایران استفاده کرد. گفتنی است بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه ایران با حمایت همه جانبه بانک ملی ایران و با حضور بیش از ۶۰۰ موسسه خبری، خبرنگاری، روزنامه ، مطبوعات و رسانه‌های برتا از ۲۹ بهمن ماه تا ۲ اسفند از ساعت ۱۰:۳۰صبح تا ۱۸:۳۰ در مصلی تهران برگزار می‌شود؛ غرفه بانک ملی ایران نیز در سالن شهبستان با ارائه کامل ترین خدمات مالی، وی وقفه و به صورت مستمر آماده خدمات رسانی به موسسات و سازمان های خبری، همچنین فعالان و اهالی حوزه خبر و یادیدکنندگان و مراجعان خواهد بود.

### بهبود اندک محیط کسب و کار تعاون در پاییز امسال



نتایج اجرای پایش محیط کسب و کار بخش تعاون در پاییز امسال از بهبود نسبی و اندک وضعیت محیط کسب و کار تعاون حکایت دارد. بر اساس ماده ۴ قانون بهبود فضای کسب و کار، اتاق‌ها موظفند جهت اطلاع سیاستگذاران از وضعیت محیط کسب و کار کشور، شاخص های ملی محیط کسب و کار در ایران را تدوین و به طور سالانه و فصلی حسب مورد به تفکیک استانها، بخشها و فعالیتهای اقتصادی، سنجش و اعلام کنند؛ اجرای طرح پایش شاخص‌های ملی محیط کسب و کار با همکاری اتاق های تعاون، بزرگراتی و اصناف از بهمن ماه سال ۱۳۹۵ اجراءآمد. به موجب نتایج اجرای بیست و نهمین دوره پایش محیط کسب و کار بخش تعاون (پاییز ۱۴۰۲) شاخص ملی بخش تعاون با کاهش جزئی در مقایسه با فصل گذشته، بهبود اندکی در وضعیت محیط کسب و کار نشان می‌دهد.

یاسر مرادی در پنل تخصصی دانشگاه صنعتی امیر کبیر ارائه کرد

### تشریح مهمترین اقدامات بانک صادرات ایران در اقتصاد دیجیتال

عضو اجرائی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران در «همایش ملی اقتصاد دیجیتال در انقلاب صنعتی چهارم» در دانشگاه صنعتی امیرکبیر به تشریح مهمترین دغدغه‌ها و راهبردهای نظام بانکی در سند نظام اقتصاد دیجیتال ایران پرداخت. به گزارش روابطعمومی بانک صادرات ایران، یاسر مرادی در پنل تخصصی این همایش که با حضور مسئولان دولت، اساتید دانشگاه، دانشجویان و فعالان صنعت دیجیتال با عنوان «اقتصاد دیجیتال پیشران انقلاب صنعتی» برگزار شد، چالش‌های نظام بانکی برای پیشبرد اهداف اقتصاد دیجیتال و اقدامات بانک صادرات ایران را در پنج بخش «حکمرانی داده»، «سرمایه‌گذاری و تامین مالی»، «استفاده از فناوری‌های نوین و نوآوری»، «احراز هویت» و «پرداخت» برشمرد.

او صیانت از سرمایه‌های اطلاعاتی و داده‌ها در مقابل مخاطرات و بهره‌گیری از ظرفیت این داده‌ها برای راهبری هوشمند کسب و کارها و خلق ارزش برای عموم مردم را از مهمترین چالش‌های حکمرانی داده عنوان کرد و در خصوص اقدامات بانک صادرات ایران برای برطرف کردن این دغدغه‌ها، گفت: بانک صادرات ایران اولین بانکی است که ادارات تحت عنوان اداره کل هوشمندسازی و نوآوری با هدف پیاده‌سازی بانکداری هوشمند به عنوان نسل چهارم بانکداری تأسیس نموده است. «داده محوری» و «مشتری محوری» که وجوه تمایز بانکداری هوشمند با نسل های پیشین بانکداری (بانکداری سنتی، بانکداری الکترونیک، بانکداری اینترنت) است، به عنوان مأموریت های اصلی این اداره کل تعریف شده است. مرادی در بیان چالش های حوزه سرمایه‌گذاری و تامین مالی نیز محدودیت‌های پرداخت بین‌المللی، قواعد سخت‌گیرانه مربوط به حوزه اقتصاد دیجیتال و تجارت الکترونیک و همچنین نوسانات اقتصادی از مورد توجه قرار داد و تامین مالی از طریق پرداخت تسهیلات، گشایش اعتبار اسنادی و صدور ضمانت‌نامه و همچنین پیاده‌سازی سامانه «است» (توثیق الکترونیکی دارایی) و پلتفرم تامین مالی زنجیره تامین را به عنوان اقدامات انجام شده توسط بانک صادرات ایران برشمرد و گفت: تلاش می‌کنیم تا با استفاده بهینه از هوشمندسازی برای سرمایه‌گذاری بهتر، منابع بانکی را عادلانه بین همه افراد کشور تقسیم کنیم. عضو اجرائی هیئت‌مدیره بانک صادرات ایران همچنین با بررسی ابعاد حقوقی تولید، نگهداری و استفاده از رمازرها در قالب قوانین جاری کشور، به چالش‌های استفاده از فناوری‌های نوین و نوآوری در اقتصاد دیجیتال اشاره کرد و نوآوری در این زمینه را تشریح کرد. او رشد سریع فناوری و تغییر مداوم ذائقه مشتریان را مهمترین چالش های این حوزه برشمرد و تغییر رویکرد بانک به سوی نوآوری باز برای پذیرش حداکتری ایده‌ها، داده‌ها، افراد و افزایش تعامل پذیری بین اجزای اکوسیستم نوآوری از جمله استراتژ-آپ‌ها و فین‌تک‌ها را از راهبردهای بانک صادرات ایران در این زمینه برشمرد. تعامل با دانشگاه‌ها و پارک های علم و فناوری از جمله تقاهم نامه منعقد به دانشگاه صنعتی امیرکبیر و نیز تقاهم نامه منعقد با پارک علم و فناوری دانشگاه مازندران هوشمند را می توان از جمله اقدامات عملیاتی بانک در این حوزه نام برد. مرادی درباره چالش عملیاتی شدن احراز هویت غیرحضوری در اقتصاد دیجیتال نیز نیاز به مراجعه حضوری مشتریان به سبب برای دریافت خدمات پایه و ریسک عدم شناسایی صحیح مشتری و جعل را از جمله نگرانی‌های این بخش مطرح کرد و پیاده‌سازی پلتفرم‌های جدید بانکی از جمله ثنوبانک به عنوان بانک کاملا غیرحضوری با بهره‌گیری از خدمات احراز هویت و امضای دیجیتال را از مهمترین اقدامات بانک در این بخش برشمرد.



مدیر توسعه فناوری بانک پارسیان اعلام کرد

### ارائه سفته الکترونیک پارسیان با ویژگی‌های خاص

مدیر توسعه فناوری بانک پارسیان از ارائه سفته الکترونیک با ویژگی‌های خاص به عنوان یک سند معتبر و قابل تأیید در راستای پیاده‌سازی دولت الکترونیک و ارائه خدمات الکترونیک به مردم، خبر داد. سفته مزبور، با برخورداری از امضای الکترونیک و تکنولوژی‌های امنیتی مدرن، تعهدات مالی را مطمئن ساخته و به موزات تسهیل معاملات تجاری، هزینه‌ها را نیز کاهش می‌دهد. کارمان کاظمی، مدیر توسعه فناوری بانک پارسیان با اعلام خیر فوق، گفت: سفته الکترونیک با راهبری خزانه‌داری کل کشور و همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی، در بانک پارسیان به عنوان یکی از نخستین بانک‌های ارائه‌دهنده این خدمت، پیاده سازی شد و آماده سرویس‌دهی به مشتریان از طریق درگاه‌های غیرحضوری منجمله همراهبانک پارسیان من می‌باشد.

وی افزود: سفته الکترونیک یک نوع سند معتبر و قابل تأیید است که به‌صورت الکترونیکی ایجاد شده و کاربرد آن، تعهد پرداخت پول یا انجام مفاد یک قرارداد می‌باشد. سفته الکترونیک دارای مزایایی مانند امنیت بالا، سهولت در معاملات اینترنتی و کاهش هزینه‌ها است. کاظمی با بیان اینکه سفته الکترونیک می‌تواند به‌عنوان یک ضمانت برای پرداخت وام یا انجام تعهدات مالی و قراردادهای مختلف مورد استفاده قرار گیرد، اظهار داشت: شما می‌توانید از سفته الکترونیک برای دریافت وام که نمایانگر تعهد شما به بازپرداخت وام است، استفاده نمایید. مدیر توسعه فناوری بانک پارسیان تصریح کرد: با الکترونیک شدن سفته، تمام فرآیندهای صدور آن نیز به صورت الکترونیک و غیرحضوری انجام می‌پذیرد. سفته الکترونیک به جای سفته کاغذی به عنوان سند و مطابق با همان قوانین سفته کاغذی در معاملات قابل استناد خواهد بود. وی درباره ویژگی‌های استفاده از سفته الکترونیک، گفت: سفته الکترونیک با استفاده از امضای الکترونیک و فرآیندهای امنیتی مدرن، اطمینان از اصالت سند را فراهم ساخته و تقلب و جعل را کاهش می‌دهد. علاوه بر این، خریداران می‌توانند با استفاده از ویژگی بررسی سابقه پرداختی صادرکننده، از اعتماد به صادرکننده حصول اطمینان نمایند. کارمان کاظمی در ادامه با برشمردن دیگر ویژگی‌های خاص سفته الکترونیک بانک پارسیان، تاکید کرد: فرآیند تهیه و تدوین سفته الکترونیک به صورت غیرحضوری و بدون مراجعه به بانک، ساده‌تر و سریع‌تر انجام شده و این امر، علاوه بر ایجاد سرعت و سهولت در معاملات سفته، هزینه‌های مرتبط با سفته‌های کاغذی از قبیل: چاپ، ارسال، نگهداری و مدیریت سفته‌های کاغذی را به شدت کاهش داده و به نوبه خود، تأثیر به‌سزایی در حفظ محیط زیست به همراه دارد. وی با بیان اینکه سفته الکترونیک به‌عنوان یک راهکار مدرن و کارآمد در حوزه تعهدات مالی مورد توجه قرار می‌گیرد، افزود: سفته الکترونیک به عنوان ضمانت برای درخواست وام، تسهیل انجام کار به‌موقع و صحیح در قراردادهای تجاری و دیگر موارد، استفاده می‌شود. همچنین این اجازه را به فرد و شرکت‌ها می‌دهد تا معاملات خود را ساده‌تر، ایمن‌تر و سریع‌تر انجام دهند. مدیر توسعه فناوری بانک پارسیان در پایان گفت: سفته الکترونیک به‌عنوان یک پلتفرم مدرن در دنیای تجارت و مالی به افراد و شرکت‌ها امکان می‌دهد تا معاملات خود را ساده‌تر، ایمن‌تر و سریع‌تر انجام دهند. شایان ذکر است خدمت مورد اشاره، در فاز نخست صرفاً مطووف به مشتریان حقیقی بوده و تعمیم آن به مشتریان حقوقی نیز در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام خواهد پذیرفت.